
АДМ И НИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАИ 
КУОРАТ 

УО КУР УГУ 11 ДЬАЬАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
г. Якутск

от 2021 год

О проведении I открытых городских юношеских научных чтений им. С .11. Королева
в городском округе «город Якутск»

В целях выявления и развития способностей детей и молодежи, 

повышения мотивации к комплексному участию в научно

исследовательской, проектной деятельности, развития творческих

способностей, практических навыков и обмена опытом в поисковой и научной 

работе в области космонавтики приказываю:

' 1. Провести 1 открытые городские юношеские научные чтения им. 

С.П. Королева в городском округе «город Якутск» с 08 по 12 марта 2022 года.

2. Утвердить состав оргкомитета по организации и проведению I 

открытых городских юношеских научных чтений им. С.П. Королева в 

городском округе «город Якутск» согласно приложению 1 к настоящему 

приказу.

3. Оргкомитету разработать Положение, программу и план I 

открытых городских юношеских научных чтений им. С.П. Королева в 

городском округе «город Якутск» в срок до 27.12.2021 года.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Попову Т.Н., 

заместителя начальника управления образования.

А.К. Семенов



Приложение 1 к приказу Управления образования 
Окружной администрации города Якутска 

от Л ?  2021 г. № si?/

Состав оргкомитета но организации и проведению 1 открытых  
городских юношеских научных чтений им. С.ГК Королева  

в городском округе «город Якутск»

Семенов - начальник Управления Образования
Алексей Климентьевич Окружной администрации города Якутска,

председатель

1опова
Гамара Николаевна

заместитель начальника Управления 
Образования Окружной администрации 
города Якутска, заместитель председателя

Иванова - директор МБУ ДО ЦТТ, заместитель
Саргылана Никитична председателя

Члены оргкомитета:

заместитель- начальника Управления 
Образования Окружной администрации 
города Якутска

Сыроватская - начальник отдела развития образования УО
Ульяна Гаврильевна

Иванова - начальник отдела воспитания и
Анна Семеновна дополнительного образования У О

Кондратьева Альбина - главный специалист отдела развития 
Иннокентьевна образования УО

Владимиров - директор МАОУ НПСОШ № 2
Василий Михайлович

Королькова 
Евгения Михайловна

Батюшкин - и.о. директора МОБУ СОШ № 33 им. Л. А.
Прокопий Дмитриевич Колосовой,



Шамаева 
Лидия Петровна

Петрова
Мария Петровна 

Петрова
1-1 атал ья Н и кол аевна

Винокурова 
Евдокия Петровна

Вахрушев
Михаил Валерьевич

Ларионова 
ТуяраИвановна

Школьников 
А ндрей Анатольевич

- директор МОБУ «Национальная гимназия 
«Айыы Кыьата»

- директор МАНОУ «ДДТ имени Ф.И.
Авдеевой»

- директор МБОУ ДО «Д(п)Ц»

- директор МАУ «ЦКиСИ им. Ю.А. Гагарина» 
(по со гл а с о в а н и ю)

- руководитель ГМО учителей технологии, 
учитель МОБУ СОШ № 15

- руководитель ГМО учителей технологии, 
учитель МОБУ СОШ № 29

- руководитель ГМО учителей истории, 
учитель МОБУ Саха-корейская СОШ


